
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7             www.kojetin.cz/kpss 
 
 

 
 
 
 

Zápis z jednání Řídící skupiny 
 
Datum a místo konání:  28. 6. 2012    Zasedací místnost MěÚ Kojetín  
 
Přítomni:   Bc. Blanka Laboňová, Bc. Alice Přehnalová, Petra Skřipcová, 

Rostislav Kolmačka DiS., Helena Gračková, MUDr. Jana Palmašová, 
Mgr. Eva Pěchová, Michaela Tejchmanová 

   
Nepřítomni:                       Mgr. Alena Dufková,  Marie Nakládalová,  Jana Krejsová,  Lenka        
                                         Vargová,  Jiřina Zdařilová, 
 
 
Program: 1) Informace získané z krajské koordinační skupiny OK 

2) Termín předložení opatření RM 
            3) Různé 
 
 
Ve 14:30 hodin zahájila předsedkyně komise jednání a na základě počtu přítomných členů sdělila, 
že komise je usnášení schopná. 
 
1) Informace o z KRKOS 
 
Koordinátorka předala zúčastněným členům jednání komise informace získané z Krajské 
koordinační skupiny Olomouckého kraje konané dne 25.6.2012. Na setkání byli koordinátorům 
představeni pracovníci obecně prospěšné společnosti GI projekt o.p.s, která získala zakázku 
realizace individuálního projektu KÚ „Podpora plánování rozvoje sociálních služeb v Olomouckém 
kraji.“ Realizace bude probíhat v termínu od května 2012 do dubna 2014.  

Záměrem projektu je zachování podpory plánování sociálních služeb v Olomouckém kraji. Nadále 
tedy bude podporován proces KPSS na krajské a obecní úrovni, podpora partnerství na místní a 
regionální úrovni, informovanosti veřejnosti, tzn. konání workshopů, konferencí, aktualizace 
Katalogu poskytovatelů sociálních služeb Olomouckého kraje, publikace, články do tiskovin. Bude 
podporován rozvoj a využití metody benchmarking poskytovatelů sociálních služeb.  

V rámci podpory procesů KPSS na obecní úrovni bude probíhat od října 2012 metodická podpora, 
supervize a akreditované vzdělávací programy. Jsou plánovány setkání Krajské koordinační 
skupiny včetně kontroly struktury obecních plánů. Jako v předchozím projektu bude nadále 
možnost využití tisku komunitních plánů a katalogů sociálních služeb, celkem bude možno 
vytisknout v rámci realizace IP 1000 ks plánů + 2000 ks katalogů (možnost pro obce). Od září 2012 
bude možno tuto aktivitu začít využívat s omezeným počtem výtisků na 1 lokalitu. Asi 70 kusů  
katalogů a 50 kusů plánů. 

 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín                                           tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova ÚP Kojetín, přízemí, dveře č. 7                                            www.kojetin.cz/kpss 
 
 
 

 
 
 
 
2) Termín předložení opatření RM   
 
Koordinátorka navrhla přítomným členům odložení konečného termínu zpracování opatření 
komunitního plánu a jejich předložení radě města, které je původně stanoveno na 29.8.2012. 
Důvodem uvedla obtížnost setkávání se v době letních dovolených a také nemožnost využít nabídku 
tisku komunitních plánů, která bude platit od měsíce září 2012. Všichni přítomní členové s návrhem 
souhlasili a termín předložení zpracovaných opatření radě města byl schválen jednohlasně všemi 
přítomnými na říjen 2012 (3.10.2012).    
 

3) Různé 

Ředitelka CSS Kojetín, Bc. Blanka Laboňová, upozornila na problém bariérových toalet při konání 
kulturních akcí, např. na Sokolovně, kde chybí madla, tak i v budově Vzdělávacího informačního 
centra a MěÚ Kojetín. Koordinátorka zúčastněným členům navrhla, aby se problém bariérovosti 
veřejných záchodků řešil jako jedno z doplňujících opatření netýkající se přímo sociálních služeb.    
 

Jednání komise bylo ukončeno v 15:45 hodin.  
 
  
V Kojetíně dne 28. června 2012  
 
 
Zapsala: Bc. Alice Přehnalová      Schválila: Mgr. Eva Pěchová 
 
 
 
 
 
 
 
 


